
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985477  - PREFEITURA MUN.DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PREGÃO 90009/2024

Às 16:02 horas do dia 27 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JAIME DA SILVA STANG, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16, Pregão nº 90009/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos volumosos
Classe II B produzidos por esta municipalidade, para atender as necessidades do Departamento de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Entrega de propostas: De 12/03/2024 às 08:00 até 26/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/03/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/03/2024 às 09:11:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/03/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

26/03/2024 às 09:11:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 327/03/2024 16:02



UASG 985477 PREGÃO 90009/2024

Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos volumosos Classe IIB produzidos no âmbito do Município de Nova Esperança do
Sudoeste com fornecimento de caixa com capacidade de 40m³ de carga. Estimativa de geração de 40m³/mês. Considerar cada unidade como
um metro cúbico.

UNIDADE

480

Adjudicado e Homologado

R$ 320,1900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.246.***-*0 - JAIME DA SILVA STANG para SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ
06.986.647/0001-10, melhor lance: R$ 320,1900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.986.647/0001-10 - SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 320,1900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 320,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 480

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/03/2024 09:14:07
Fornecedor SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 06.986.647/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 28/03/2024 09:13:00. Motivo: Favor enviar todos os documentos previstos no presente edital, no prazo
estipulado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/03/2024 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/03/2024 09:01:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/03/2024 09:11:02 O item 1 está encerrado.

Sistema 26/03/2024 09:12:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 26/03/2024 09:32:11.

Sistema para o
participante
06.986.647/0001-10

26/03/2024 09:14:06

Sr. Fornecedor SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 06.986.647/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:13:00 do dia
28/03/2024. Justificativa: Favor enviar todos os documentos previstos no presente edital, no prazo
estipulado.

pelo participante
06.986.647/0001-10

26/03/2024 09:29:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:29:21 de 26/03/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ
06.986.647/0001-10.

Sistema 27/03/2024 13:46:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 27/03/2024 14:06:28.

Item 1 - Coleta de lixo - residencial / comercial / industrial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 327/03/2024 16:02



UASG 985477 PREGÃO 90009/2024

Data/Hora Descrição

26/03/2024 09:29:21 Fornecedor SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 06.986.647/0001-10 finalizou o envio de anexo.

27/03/2024 16:02:20
Fornecedor SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 06.986.647/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 320,1900.

27/03/2024 16:02:21 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/03/2024 09:32:11

Intenção de recurso na habilitação: 27/03/2024 14:06:28

3 de 327/03/2024 16:02


